
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자립지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계 자립지원과

자립지원과 36,842,706 37,306,537 △463,831

국 19,506,233 19,805,706 △299,473

시 7,333,008 7,396,147 △63,139

구 10,003,465 10,104,684 △101,219

장애인 복지 증진 30,670,763 30,932,180 △261,417

국 15,037,060 15,157,639 △120,579

시 6,852,350 6,894,734 △42,384

구 8,781,353 8,879,807 △98,454

장애인 복지증진 사업 22,645,219 22,826,364 △181,145

국 13,534,976 13,655,555 △120,579

시 3,879,591 3,903,873 △24,282

구 5,230,652 5,266,936 △36,284

재가중증장애인 생계보조수당 313,460 301,460 12,000

시 313,460 301,460 12,000

301 일반보상금 313,460 301,460 12,000

시 313,460 301,460 12,000

01 사회보장적수혜금 313,460 301,460 12,000

○중증장애인 생계보조수당

313,460 301,460 12,000경정 313,460,000원

시 313,460 301,460 12,000

장애수당(기초) 지급 846,831 824,425 22,406

국 592,782 577,097 15,685

시 127,025 123,664 3,361

구 127,024 123,664 3,360

301 일반보상금 846,831 824,425 22,406

국 592,782 577,097 15,685

시 127,025 123,664 3,361

구 127,024 123,664 3,360

01 사회보장적수혜금 846,831 824,425 22,406

○장애수당(기초) 846,831 824,425 22,406경정 846,831,000원

국 592,782 577,097 15,685

시 127,025 123,664 3,361

구 127,024 123,664 3,360

장애수당(차상위 등) 지급 666,608 626,608 40,000

국 466,626 438,626 28,000

시 99,991 93,991 6,000

구 99,991 93,991 6,000

301 일반보상금 666,608 626,608 40,000

국 466,626 438,626 28,000

시 99,991 93,991 6,000

구 99,991 93,991 6,000

01 사회보장적수혜금 666,608 626,608 40,000

○장애수당(차상위 등) 666,608 626,608 40,000경정 666,608,000원

국 466,626 438,626 28,000

시 99,991 93,991 6,000

구 99,991 93,991 6,000
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부서: 자립지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인연금 급여 지급 6,344,704 6,580,000 △235,296

국 4,441,296 4,606,000 △164,704

시 951,704 987,000 △35,296

구 951,704 987,000 △35,296

301 일반보상금 6,344,704 6,580,000 △235,296

국 4,441,296 4,606,000 △164,704

시 951,704 987,000 △35,296

구 951,704 987,000 △35,296

01 사회보장적수혜금 6,344,704 6,580,000 △235,296

○중증장애인 연금 6,344,704 6,580,000 △235,296경정 6,344,704,000원

국 4,441,296 4,606,000 △164,704

시 951,704 987,000 △35,296

구 951,704 987,000 △35,296

공공활동비용지원 550 0 550

국 440 0 440

시 55 0 55

구 55 0 55

301 일반보상금 550 0 550

국 440 0 440

시 55 0 55

구 55 0 55

01 사회보장적수혜금 550 0 550

○공공후견비용지원사업 550 0 550550,000원

국 440 0 440

시 55 0 55

구 55 0 55

최중증장애인 24시간 활동지원(시) 83,195 104,000 △20,805

시 41,598 52,000 △10,402

구 41,597 52,000 △10,403

307 민간이전 83,195 104,000 △20,805

시 41,598 52,000 △10,402

구 41,597 52,000 △10,403

05 민간위탁금 83,195 104,000 △20,805

○최중증장애인 24시간 활동지원(시)

83,195 104,000 △20,805경정 83,195,000원

시 41,598 52,000 △10,402

구 41,597 52,000 △10,403

장애인 복지시설 지원 8,025,544 8,105,816 △80,272

국 1,502,084 1,502,084 0

시 2,972,759 2,990,861 △18,102

구 3,550,701 3,612,871 △62,170

구립장애인직업재활시설 위탁운영 대행사업 2,917,430 2,961,498 △44,068

시 290,562 290,562 0

구 2,626,868 2,670,936 △44,068

308 자치단체등이전 2,821,541 2,840,375 △18,834

시 290,562 290,562 0

구 2,530,979 2,549,813 △18,834
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부서: 자립지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,821,541 2,840,375 △18,834

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

2,821,541 2,840,375 △18,834경정 2,821,541,000원

시 290,562 290,562 0

구 2,530,979 2,549,813 △18,834

403 자치단체등자본이전 95,889 121,123 △25,234

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 95,889 121,123 △25,234

○서구시설관리공단 위탁운영 대행사업비

95,889 121,123 △25,234경정 95,889,000원

장애인종합복지관 특별운송사업 74,624 68,624 6,000

시 37,312 34,312 3,000

구 37,312 34,312 3,000

307 민간이전 74,624 68,624 6,000

시 37,312 34,312 3,000

구 37,312 34,312 3,000

11 사회복지사업보조 74,624 68,624 6,000

○장애인종합복지관 특별운송사업

74,624 68,624 6,000경정 74,624,000원

시 37,312 34,312 3,000

구 37,312 34,312 3,000

장애인 공동생활 가정운영 407,176 442,180 △35,004

시 203,588 221,090 △17,502

구 203,588 221,090 △17,502

307 민간이전 407,176 442,180 △35,004

시 203,588 221,090 △17,502

구 203,588 221,090 △17,502

10 사회복지시설법정운영비보조 407,176 442,180 △35,004

○장애인 공동생활가정 운영(8개소)

407,176 442,180 △35,004경정 407,176,000원

시 203,588 221,090 △17,502

구 203,588 221,090 △17,502

중증장애인 자립생활 초기정착금 지원 0 6,000 △6,000

시 0 3,000 △3,000

구 0 3,000 △3,000

301 일반보상금 0 6,000 △6,000

시 0 3,000 △3,000

구 0 3,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 0 6,000 △6,000

○중증장애인 자립생활 초기정착금 지원(5차)

0 6,000 △6,000경정 0원

시 0 3,000 △3,000

구 0 3,000 △3,000

장애인시설 입소입원자 간병비 지원 1,200 2,400 △1,200

시 600 1,200 △600

구 600 1,200 △600

307 민간이전 1,200 2,400 △1,200
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부서: 자립지원과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 600 1,200 △600

구 600 1,200 △600

11 사회복지사업보조 1,200 2,400 △1,200

○장애인시설 입소입원자 간병비 지원

1,200 2,400 △1,200경정 1,200,000원

시 600 1,200 △600

구 600 1,200 △600

국민기초생활보장 5,124,363 5,326,777 △202,414

국 4,469,173 4,648,067 △178,894

시 480,658 501,413 △20,755

구 174,532 177,297 △2,765

저소득가구 자활지원 5,124,363 5,326,777 △202,414

국 4,469,173 4,648,067 △178,894

시 480,658 501,413 △20,755

구 174,532 177,297 △2,765

자활사업(자활근로) 3,464,049 3,699,821 △235,772

국 3,129,433 3,351,359 △221,926

시 243,149 253,210 △10,061

구 91,467 95,252 △3,785

301 일반보상금 3,464,049 3,699,821 △235,772

국 3,129,433 3,351,359 △221,926

시 243,149 253,210 △10,061

구 91,467 95,252 △3,785

01 사회보장적수혜금 3,464,049 3,699,821 △235,772

○자활근로사업 3,464,049 3,699,821 △235,772경정 3,464,049,000원

국 3,129,433 3,351,359 △221,926

시 243,149 253,210 △10,061

구 91,467 95,252 △3,785

희망잡(job)아 프로젝트 25,000 35,000 △10,000

시 25,000 35,000 △10,000

301 일반보상금 25,000 35,000 △10,000

시 25,000 35,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 25,000 35,000 △10,000

○희망잡(job)아! 프로젝트 25,000 35,000 △10,000경정 25,000,000원

시 25,000 35,000 △10,000

자활사업(지역자활센터운영) 275,469 275,468 1

국 192,828 192,828 0

시 41,321 41,320 1

구 41,320 41,320 0

307 민간이전 275,469 275,468 1

국 192,828 192,828 0

시 41,321 41,320 1

구 41,320 41,320 0

10 사회복지시설법정운영비보조 275,469 275,468 1

○지역자활센터운영 275,469 275,468 1경정 275,469,000원

국 192,828 192,828 0

시 41,321 41,320 1
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부서: 자립지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 41,320 41,320 0

행복 나르미 이사서비스 지원 8,900 14,000 △5,100

시 8,900 14,000 △5,100

307 민간이전 8,900 14,000 △5,100

시 8,900 14,000 △5,100

11 사회복지사업보조 8,900 14,000 △5,100

○행복 나르미 이사서비스 지원

8,900 14,000 △5,100경정 8,900,000원

시 8,900 14,000 △5,100

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장Ⅰ) 243,111 242,861 250

국 218,800 218,575 225

시 17,018 17,000 18

구 7,293 7,286 7

307 민간이전 243,111 242,861 250

국 218,800 218,575 225

시 17,018 17,000 18

구 7,293 7,286 7

11 사회복지사업보조 243,111 242,861 250

○희망키움통장 I 243,111 242,861 250경정 243,111,000원

국 218,800 218,575 225

시 17,018 17,000 18

구 7,293 7,286 7

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 75,808 71,583 4,225

국 68,227 64,425 3,802

시 5,307 5,011 296

구 2,274 2,147 127

307 민간이전 75,808 71,583 4,225

국 68,227 64,425 3,802

시 5,307 5,011 296

구 2,274 2,147 127

11 사회복지사업보조 75,808 71,583 4,225

○내일키움통장 75,808 71,583 4,225경정 75,808,000원

국 68,227 64,425 3,802

시 5,307 5,011 296

구 2,274 2,147 127

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장II) 712,714 698,254 14,460

국 612,934 600,498 12,436

시 99,780 97,756 2,024

307 민간이전 712,714 698,254 14,460

국 612,934 600,498 12,436

시 99,780 97,756 2,024

11 사회복지사업보조 712,714 698,254 14,460

○희망키움통장II 712,714 698,254 14,460경정 712,714,000원

국 612,934 600,498 12,436

시 99,780 97,756 2,024
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부서: 자립지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

118,838 89,316 29,522

국 106,954 80,385 26,569

시 8,319 6,252 2,067

구 3,565 2,679 886

307 민간이전 118,838 89,316 29,522

국 106,954 80,385 26,569

시 8,319 6,252 2,067

구 3,565 2,679 886

11 사회복지사업보조 118,838 89,316 29,522

○청년희망키움통장 118,838 89,316 29,522경정 118,838,000원

국 106,954 80,385 26,569

시 8,319 6,252 2,067

구 3,565 2,679 886
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